【様式７】

会 議 録

会議の名称 第５回 北本市立中丸東小学校学校運営協議会

開催日時 令和 ６年 ２月２９日（木）

（開会） １３：５０   （閉会） １５：００

開催場所 北本市立中丸東小学校 多目的室

出席者氏名（委員） （校長も含め記載）

小澤委員長、横山委員、谷津委員、島崎委員、井上委員、塩田委員、

桑島委員、木分委員、吉田委員、原口委員

欠席者氏名（委員）

事務局 熊倉教頭、小倉教務主任

傍聴者  ０名

議題 （１）外部評価のまとめについて

（２）令和６年度学校経営案について

（３）意見交換

協

議

等
要

旨

協議結果 意見の概要

（１）外部評価のまとめについて

各委員からいただいた意見と評価をまとめ

て提示し、あらためて学校の考える取り組み

について説明した。いくつかの追加意見はあ

ったが、理解いただき承認された。

・事故防止の安全指導（道を横断する前に必ず

止まって左右を確認。手を上げて、横断。）

を行っているが、事故ゼロを目指し、指導を

続けてほしい。

・読書量を増やす意図的な指導をしているが、

読解力を上げる工夫をしてほしい。家庭を巻

き込んで、協力を得られるようにしてほしい。

・あいさつの評価がかなり低い。厳し過ぎる評

価に思うが、あいさつは保護者も巻き込むと

良いと思う。

（２）令和６年度学校経営案について

校長より、学校の現状について働き方改革を

進める中での方向性を説明し、次年度に向け

ての考え方も伝えた。委員からの質問を受け

て回答して、概ね理解いただき仮承認され

た。

・読書について、読書のきっかけになる場の設

定等を行い、授業でも読み取りを意識した授

業づくりを進めてほしい。

（３）意見交換

・自然にあいさつができるようあいさつについ

て家庭にも協力の呼びかけをしてほしい。

配付資料 （１）令和５年度「第５回学校運営協議会」冊子

（２）学校評価（外部評価）まとめ

※本様式は、各会議の開催後１ヶ月以内に北本市教育委員会に提出するとともに、各校ホームペー

ジに掲載してください。